
 
 

 
У  К  Р  А  І  Н  А 

Чернівецька гімназія №2 
Чернівецької міської ради 

58011  м. Чернівці вул. Сокирянська, 18, тел. 51-05-78 E-mail 
cvgymnasium02@gmail.com ЄДРПОУ 2143116 

Н А К А З 
 

27.09.2023                                                 
                                                            
                                                      №139   
 
 

Про організацію проведення корекційно- 
розвиткових занять в інклюзивному класі 
у 2023/2024 навчальному році 
 

 
          Відповідно до статті 20 Закону України «Про освіту» від 05.09.2017 
№2145-VIII, статті 26 Закону України  «Про повну загальну середню освіту» від 
16.01.2020 №463-IХ; Порядку організації інклюзивного навчання у закладах 
загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України 15.09.2021 № 957; постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2022   
№ 483 «Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету 
Міністрів України від 10 квітня 2019 р. № 530 і від15 вересня 2021 р. № 957»; 
постанови Кабінету Міністрів України від 14.02.2022   № 88 «Про затвердження 
Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами», 
листа Управління освіти Чернівецької міської ради від 04.05.2023 №06/01-39/844 
«Пам’ятка щодо організації інклюзивного навчання у закладах загальної 
середньої освіти за новим Порядком»,  на виконання пункту 4.1. Рішення колегії  
Управління освіти Чернівецької міської ради «Про взаємодію 
інклюзивно-ресурсних центрів Чернівецької міської територіальної громади та 
закладів освіти в контексті визначення індивідуальної освітньої траєкторії 
дитини» від 24.12.2021 №4/2021-1,  наказу управління освіти Чернівецької 
міської ради від 30.08.2023 №197 «Про організацію інклюзивного навчання за 
новим Порядком та з метою забезпечення системної організації інклюзивного 
навчання в закладах загальної середньої освіти за новим Порядком у закладах 
загальної середньої освіти у 2023/2024 навчальному році», висновку ІРЦ №1 про 
комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини від 05.07.2023 
№ІРЦ-85979/2023/427755, з метою забезпечення доступу до здобуття якісної 
освіти дітьми з особливими освітніми потребами 
НАКАЗУЮ:  

1.​ Організувати проведення корекційно- розвиткових занять в інклюзивному 
класі для учениці 2 класу – Чупири Лесі Сергіївни. 



2.​ Затвердити персональний склад педагогічних працівників з відповідною 
фаховою освітою та розподіл тижневого навантаження для здійснення 
корекційно-розвиткових занять учениці, яка навчається за інклюзивною 
формою: 

ПІБ 
учениці 

Клас ПІБ 
викладача 

Посада Найменування 
корекційно-роз
виткових 
занять(послуги) 

Кількість 
занять на 
тиждень, 
годин 

Чупира 
Леся 
Сергіївна 

2 Когут 
Олена 
Василівна 

Практичний 
психолог 

Корекція 
розвитку 

2 

Гордіца 
Ірина 
Миколаївна 

 
Логопед 
 
 

Формування та 
розвиток 
навичок 
мовленнєвої 
діяльності 

        1 

 
3.​ Здійснювати корекційно-розвиткові заняття (послуги) шляхом проведення 

індивідуальних занять.                                  Протягом 2023/2024н.р. 
4.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ткач Л.М. скласти і 

затвердити розклад корекційно-розвиткових занять для учениці з 
особливими освітніми потребами та погодити його з батьками. 

  
                                                                                                       До 02.10.2023р. 

5.​ Бухгалтеру Васильєвій В.В. здійснювати оплату за проведені (надані) 
корекційно-розвиткові заняття(послуги) щомісяця на підставі актів 
приймання проведених (наданих) корекційно-розвиткових занять(послуг) 
згідно з наданими з наданими субвенціями з державного  бюджету 
місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами. 
                                                                                 З 02.10.2023 по 31.05.2024р. 

6.​ Практичному психологу Когут О.В. та логопеду Гордіці І.М. забезпечити 
проведення корекційно-розвиткових занять у повному обсязі відповідно до 
Навчального плану в межах тижневого навантаження. 
                                                           Протягом 2023/2024 навчального року 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Заступник директора                                                Ліліана ТКАЧ 
 
З наказом ознайомлені:                                               Вероніка Васильєва 
                                                                                       Ірина ГОРДІЦА 
                                                                                        Олена КОГУТ 

 


